[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

              КУСЛАВККА  РАЙОНĔ
ЕЛЧĔК ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ
«21»  мая  2019 г. № 20
Елчек ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21»  мая 2019  г.    № 20
село Карамышево

 Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

в период летнего купального сезона 2019 года

В соответствии со ст. 14-18 Федерального закона от 06.10.2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях исполнения требований «Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике», утвержденных Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.05.2006 года № 139 (с изменениями от 22 апреля 2009 г., от 12 августа 2010 г.), указания председателя Кабинета министров Чувашской Республики от 29.04.2098 г. № 9  «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики    в период летнего купального сезона 2019 года» администрация Карамышевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить план - мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах     в период летнего купального сезона 2019 года на территории Карамышевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики  (приложение №1).

2. Довести до сведения населения информацию о не отведенных для целей отдыха и купания людей водоемов и водных объектов:

-плотина в дер. Можары,

-плотина в дер. Кинеры,

-пруд с насыпной дамбой в дер. Картлуево,

-пруд с насыпной дамбой в дер. Мурзаево,

-мост- плотина в селе Карамышево,

-песчаный карьер в дер. Криуши,

-берегоукрепление в дер. Криуши.

3. В местах, запрещенных для отдыха и купания людей, обозначить запрещающими знаками: «Купаться запрещается».

4.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Карамышевского сельского поселения
Козловского района Чувашской Республики                                     Павлова Т.И.

Приложение №1

к постановлению администрации

Карамышевского сельского поселения

№ 20 от  21 мая 2019 года.

П Л А Н  -  М Е Р О П Р И Я Т И Й

по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период летнего купального сезона 2019 года на территории Карамышевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики.
	№№ пп
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Организовать и провести собрания (сходы) граждан в населенных пунктах, встречи с населением по месту жительства по вопросам профилактической, агитационно - пропагандистской и разъяснительной работы в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах и на маломерных судах.
	с  21 мая по 05 июня 2019 года
	Администрация с/поселения,  работники клубных учреждений (по согласованию), старосты деревень (по согласованию)

	2.
	Изучить места отдыха и купания людей на водоемах, определить потенциально опасные участки и обозначить их  знаками «Купание запрещено».
	до начала купального сезона
	Администрация с/поселения, старосты деревень (по согласованию)

	3.
	Организовать и провести надзорно- профилактическую операцию «Пляж- 2019» совместно с участковым уполномоченным полиции.
	с 1 июня по 10 июля 2019 года
	Администрация с/поселения, участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	4.
	Организовать работу по выявлению и контролю за неорганизованными местами отдыха и купания людей на водоемах совместно с участковым уполномоченным полиции.
	период купального сезона
	Администрация с/поселения, участковый уполномоченный полиции (по согласованию)